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[Undervisnings- og forskningsministeren] 
som anvendes ved beregning af 6 pct.-ind- 
komstskat, dog uden bundfradrag. Til dette 
grundlag lægges et beregnet formueafkast af 
visse lavtforrentede aktiver. Det faktiske afkast 
skal fragå i det beregnede formueafkast. 

Når udbytteindkomsten fra og med 1991 er 
udgået af 6 pet.-grundlaget, skal udbytteind- 
komsten ej heller ifølge lovforslaget kunne fra- 
gå i det beregnede formueafkast. Efter lovfor- 
slaget vil det alene være kapitalindkomst, som 
er omfattet af personskattelovens § 4, stk. 1, nr. 
4 og 5, hvori der indeholdes udbytteskat, der 
kan fragå i det beregnede formueafkast. 

Blandt de indkomster, som tidligere ikke 
blev medregnet ved opgørelsen af en støtte- 
modtagers egenindkomst, var »lejeværdi af 
egen bolig«. Den automatisering af indkomst- 
kontrollen, som blev gennemført med virkning 
fra støtteåret 1991, medfører, at denne ind- 
komstpost nu indgår i egenindkomsten. Dette 
har givet anledning til kritik. Skattemyndighe- 
derne vil ikke kunne oplyse »lejeværdi af egen 
bolig«, men alene indkomstposten »overskud 
af danske ejendomme«. Efter forslaget vil den- 
ne indkomstkomponent udgå ved opgørelsen 
af egenindkomsten fra indkomståret 1991. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
tilhørende bemærkninger, tillader jeg mig at 
anbefale lovforslaget til hurtig og velvillig be- 
handling i det høje Ting. 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Hermed skal jeg for det høje Ting fremsæt- 

te: 
Forslag til lov om ændring af  lov om støtte til 

miljøforbedrende investeringer i mindre land- 
brug m.v. 

(Lovforslag nr. L 142). 
Hermed tillader jeg mig for det høje Folke- 

ting at fremsætte forslag om ændring af lov om 
støtte til miljøforbedrende investeringer inden 
for jordbruget. 

Lovforslaget er en konsekvens af regerin- 
gens handlingsplan for en bæredygtig udvik- 
ling i landbruget. Som følge af skærpede krav 
til udbringning af husdyrgødning er der behov 
for yderligere at investere i opbevaringsanlæg 
inden udgangen af 1994. 

Det er regeringens hensigt, at der fortsat skal 
være mulighed for offentlige tilskud til disse 
investeringer. I overensstemmelse hermed fo- 
reslås den gældende miljøstøttelov forlænget. 

I forhold til den pågældende lov foreslås en 
ændring i tilskudssatserne, således at der nu 
normalt gives 35 pet. i tilskud uafhængigt af 
antal dyreenheder og opbevaringskapacitet. 
Dog kan der for fælles biogasanlæg ydes mere 
end 35 pet. 

Lovforslaget åbner mulighed for, at der til 
samme ejendom kan ydes støtte mere end én 
gang, idet der dog sættes et loft for det samlede 
tilskud på 150.000 kr. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, anbefaler jeg lovforslaget til Fol" 
ketingets hurtige og velvillige behandling. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om arbejds- 

tilbud til ledige. (Introduktionsperiode, maksi- 
mal aflønning i offentlige arbejdstilbud m.v.). 

(Lovforslag nr. L 143). 
Lovforslaget har to formål: dels at skabe 

større incitamenter for ledige til selv at søge 
arbejde, dels at øge antallet af private arbejds- 
tilbud. 

Disse formål opnås ved at: 
-  maksimere aflønningen i offentlige arbejds- 

tilbud til 154.000 kr. årligt, 
-  indføre en uges introduktionsperiode forud 

for private arbejdstilbud og 
-  overflytte kommunale arbejdstilbudsopga- 

ver til privat regi. 
Herudover foreslås revisionen udskudt fra 

folketingsåret 1991-92 til folketingsåret 
1992-93. 

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. 
januar 1992, og at den maksimale aflønning i 
offentlige arbejdstilbud får virkning for de til- 
bud, der påbegyndes efter den 31. december 
1991. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg anbefale lov- 
forslaget til Folketingets velvillige behandling. 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Herved tillader jeg mig for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om forbud 

mod handel med Den Sydafrikanske Republik. 
(Lovforslag nr. L 145). 
På mødet i Udenrigsudvalget den 28. no- 

vember 1991 opfordrede et flertal mig til at 
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[Udenrigsministeren] 

fremkomme med et udspil, der vil kunne sikre 
dispensationsadgang i loven om forbud mod 
handel med Sydafrika. 

Lovforslaget vil give industriministeren en 
generel adgang til efter forelæggelse for Uden- 
rigsudvalget at dispensere fra handelsforbudet 
i lovens § 1, stk. 1. 

Sagen har en konkret baggrund i virksomhe- 
den Skamols akutte behov for at importere 
produktet vermikulit fra Sydafrika. Jeg deler 
Udenrigsudvalgets ønske om at sikre den fort- 
satte produktion og beskæftigelse på denne 
virksomhed og andre virksomheder i lignende 
situationer og har derfor ønsket at fremsætte 
vedlagte lovforslag med bemærkninger. 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg tillader mig herved for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om individu- 

el boligstøtte. (Stramning af arealnorm). 
(Lovforslag nr. L 146). 
Forslaget er et led i aftalen mellem Socialde- 

mokratiet, Det Konservative Folkeparti, Ven- 
stre, Centrum-Demokraterne, Det Radikale 
Venstre og Kristeligt Folkeparti om finanslo- 
ven for 1992. 

Forslaget indebærer en gradvis stramning af 
boligstøttelovens arealnorm over en 6-årig pe- 
riode (1992-1997). Når forslaget er fuldt gen- 
nemført, vil der kun blive givet boligstøtte til et 
boligareal på 65 m2 til én person i husstanden 
og maksimalt 20 m2 for hver ekstra person i 
husstanden. 

Efter forslaget må en husstand som ud- 
gangspunkt maksimalt miste 2.000 kr. årligt i 
1992 og i de efterfølgende år. 

Særreglen for personer, der bliver enlige i 
forbindelse med dødsfald m.v., opretholdes, 
således at de ikke får reduktion for de tidligere 
til ægtefællen udløste ekstra 20 m2 i basisnor- 
men. 

For personer, der ansøger om boligstøtte ef- 
ter 31. december 1992 eller senere, anvendes 
de nye regler uden overgangsordning. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de bemærkninger, der ledsager det, skal jeg an- 
befale forslaget til Tingets velvillige behand- 
ling. 

Trafikministeren (Ikast): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om udbyg- 
ning af Københavns Lufthavn, Kastrup. 

(Lovforslag nr. L 148). 
For få måneder siden vedtog Folketinget lo- 

ven om etableringen af et af de fremtidige store 
trafikanlæg -  den faste forbindelse over Øre- 
sund. 

Et væsentligt element i dette nyanlæg er, at 
Københavns Lufthavn i Kastrup nu får forbin- 
delse til det overordnede jernbanenet og sam- 
tidig får udvidet sit opland betydeligt ved den 
hurtige forbindelse til og fra Sverige. 

Sammenbygningen af jernbanestationen 
med lufthavnens terminal vil medføre en æn- 
dring i den fremtidige indretning af lufthavnen 
i forhold til de hidtidige planer for lufthavns- 
udbygningen, og det er således et eksempel på, 
at udviklingen her midt i udbygningen af luft- 
havnen kan kræve korrektioner af det planlæg- 
ningsmæssige grundlag i udbygningsloven fra 
1980. Det er i øvrigt også nødvendigt for at ju- 
stere lufthavnens areal som følge af arealer, 
der bliver disponible fremover. 

Når det er situationen, finder regeringen, at 
der samtidig mere generelt bør blødes lidt op 
på lovens meget stramme byggezoner og på 
begrænsningerne i anvendelsen af lufthavns- 
arealerne. 

Herfor taler også hensynet til det nye statsli- 
ge aktieselskab, som for godt et år siden over- 
tog driften af lufthavnen. Selskabet skal som 
bekendt drive sine aktiviteter på et kommerci- 
elt grundlag og bør også i relation til lufthav- 
nens videre udbygning have større frihed til at 
tilpasse sig den stadig stigende konkurrence 
fra andre europæiske lufthavne. 

På den anden side er det klart, at de miljø- 
mæssige, overordnede retningslinjer for ud- 
bygningen af lufthavnen fortsat skal være gæl- 
dende. Det understreges i lovforslaget, der 
samtidig fastslår, at trafikministeren i samar- 
bejde med miljøministeren fastlægger de nær- 
mere retningslinjer for varetagelsen af miljø- 
hensynene i forbindelse med den fortsatte ud- 
bygning og drift af lufthavnen. 

Forslaget fremtræder som en revideret ram- 
melov, hvori der fortsat er fastsat overotdnede 
retningslinjer for fordelingen af aktiviteterne 
på de forskellige områder i lufthavnen. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de ledsagende bemærkninger, skal jeg tillade 
mig at anbefale lovforslaget til Tingets hurtige 
og velvillige behandling. 


